
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 축수산과

축수산과 26,605,238 22,670,520 3,934,718

국 1,640,875 1,124,682 516,193

균 3,360,000 3,040,000 320,000

기 3,882,162 3,058,768 823,394

도 1,646,541 1,318,563 327,978

군 16,075,660 14,128,507 1,947,153

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 18,478,504 15,656,741 2,821,763

국 1,342,475 836,282 506,193

기 3,882,162 3,058,768 823,394

도 1,562,692 1,239,714 322,978

군 11,691,175 10,521,977 1,169,198

축산업 발전육성 3,222,311 2,137,167 1,085,144

기 1,038,996 485,042 553,954

도 389,958 226,138 163,820

군 1,793,357 1,425,987 367,370

축사시설현대화사업(농림) 604,416 50,000 554,416

기 604,416 50,000 554,416

402 민간자본이전 604,416 50,000 554,416

기 604,416 50,000 554,416

02 민간자본사업보조(이전재원) 604,416 50,000 554,416

○축사시설 현대화사업

604,416 50,000 554,416경정 2,014,720,000원*30%

기 604,416 50,000 554,416

곤충사육시설 및 기자재 지원사업 17,070 20,000 △2,930

도 3,420 4,000 △580

군 13,650 16,000 △2,350

402 민간자본이전 17,070 20,000 △2,930

도 3,420 4,000 △580

군 13,650 16,000 △2,350

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,070 20,000 △2,930

○곤충사육시설 및 기자재 지원사업

17,070 20,000 △2,930경정 34,140,000원*50%

도 3,420 4,000 △580

군 13,650 16,000 △2,350

축산 ICT 융복합 확산사업 426,000 426,462 △462

기 426,000 426,462 △462

402 민간자본이전 426,000 426,462 △462

기 426,000 426,462 △462

02 민간자본사업보조(이전재원) 426,000 426,462 △462

○축산 ICT 융복합 확산사업

426,000 426,462 △462경정 1,420,000,000원*30%

기 426,000 426,462 △462

가축 피해 예방 시설장비 지원사업 360,600 0 360,600

도 135,600 0 135,600

군 225,000 0 225,000

402 민간자본이전 360,600 0 360,600
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 135,600 0 135,600

군 225,000 0 225,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 360,600 0 360,600

○가축폭염피해 예방시설ㆍ장비 지원사업(성립

전 8차) 45,600 0 45,6006,000,000원*38호*20%

도 45,600 0 45,600

○가축폭염피해 예방시설ㆍ장비 지원사업(2차

지원) 315,000 0 315,0006,000,000원*75호*70%

도 90,000 0 90,000

군 225,000 0 225,000

국립축산과학원 지원사업 131,520 0 131,520

201 일반운영비 44,520 0 44,520

01 사무관리비 44,520 0 44,520

○신청서 작성 및 책자 발간 15,000 0 15,000

○홍보현수막 등 제작 2,100 0 2,100

○현장평가 선정 평가 자료 8,000 0 8,000

○이전 후보지 PPT 보고자료 작성 및 배포자료

작성 등 9,000 0 9,000

○민간추진위원회 참석수당 3,500 0 3,500

○국립축산과학원 유치 추진에 따른 급량비

1,920 0 1,920

○이전 후보지 예비평가 및 현장 평가 자료 작

성 5,000 0 5,000

500,000원*30권

70,000원*10개소*3회

8,000,000원

9,000,000원

70,000원*10명*5회

8,000원*3명*80일

5,000,000원

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○자료조사 및 업무추진에 따른 여비

4,000 0 4,00020,000원*4명*50일

301 일반보상금 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○선진지 견학 및 보고회 참석 5,000 0 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 78,000 0 78,000

01 시설비 73,000 0 73,000

○개발행위허가 제한구역지정

19,000 0 19,000

○초지 조성 적합판단 지질조사

15,000 0 15,000

○유치제안서 작성 20,000 0 20,000

○축산과학원 이전 기본계획안 및 대상지 입지

여건 조사 19,000 0 19,000

19,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

19,000,000원*1개소

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○개발행위허가 제한구역 지정고시 신문공고료

5,000 0 5,0005,000,000원

양돈생산성 향상 지원사업 19,800 0 19,800

도 6,600 0 6,600

군 13,200 0 13,200
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 19,800 0 19,800

도 6,600 0 6,600

군 13,200 0 13,200

02 민간경상사업보조 19,800 0 19,800

○양돈생산성 향상 지원사업 19,800 0 19,80033,000,000원*60%

도 6,600 0 6,600

군 13,200 0 13,200

가축 폭염피해 대비 고온 스트레스완화제 지원사업 22,200 0 22,200

도 22,200 0 22,200

206 재료비 22,200 0 22,200

도 22,200 0 22,200

01 재료비 22,200 0 22,200

○가축 폭염피해 대비 고온 스트레스완화제 지

원 22,200 0 22,20022,200,000원

도 22,200 0 22,200

조사료 생산기반 확충 6,878,332 6,558,052 320,280

기 2,186,535 2,082,895 103,640

도 277,080 268,080 9,000

군 4,414,717 4,207,077 207,640

연결체 조사료생산 기계장비 지원 920,000 800,000 120,000

기 230,000 200,000 30,000

도 69,000 60,000 9,000

군 621,000 540,000 81,000

402 민간자본이전 920,000 800,000 120,000

기 230,000 200,000 30,000

도 69,000 60,000 9,000

군 621,000 540,000 81,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 920,000 800,000 120,000

○조사료 기계장비 지원사업(15.3set)

920,000 800,000 120,000경정 2,300,000,000원*40%

기 230,000 200,000 30,000

도 69,000 60,000 9,000

군 621,000 540,000 81,000

전문단지 퇴액비 지원사업 280,000 140,000 140,000

기 112,000 56,000 56,000

군 168,000 84,000 84,000

307 민간이전 280,000 140,000 140,000

기 112,000 56,000 56,000

군 168,000 84,000 84,000

02 민간경상사업보조 280,000 140,000 140,000

○조사료전문단지 퇴액비지원사업

280,000 140,000 140,000경정 200,000원*2회*700ha

기 112,000 56,000 56,000

군 168,000 84,000 84,000

전문단지 입모중파종비 지원사업 35,280 0 35,280

기 17,640 0 17,640
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 17,640 0 17,640

307 민간이전 35,280 0 35,280

기 17,640 0 17,640

군 17,640 0 17,640

02 민간경상사업보조 35,280 0 35,280

○전문단지 입모중파종비 지원사업

35,280 0 35,28084,000원*700ha*60%

기 17,640 0 17,640

군 17,640 0 17,640

조사료 해외 선진지 벤치마킹 25,000 0 25,000

301 일반보상금 25,000 0 25,000

06 민간인국외여비 25,000 0 25,000

○조사료 해외 선진지 벤치마킹

25,000 0 25,0002,500,000원*20명*50%

친환경 축산물 생산 922,280 616,040 306,240

도 141,600 50,640 90,960

군 780,680 565,400 215,280

친환경축산물 인증비 지원 388,000 100,000 288,000

도 116,400 30,000 86,400

군 271,600 70,000 201,600

301 일반보상금 388,000 100,000 288,000

도 116,400 30,000 86,400

군 271,600 70,000 201,600

11 기타보상금 388,000 100,000 288,000

○친환경 축산물 인증비(출하장려금) 지원사업

388,000 100,000 288,000경정 388,000,000원

도 116,400 30,000 86,400

군 271,600 70,000 201,600

가금류 사료첨가제 지원사업 100,800 82,560 18,240

도 25,200 20,640 4,560

군 75,600 61,920 13,680

307 민간이전 100,800 82,560 18,240

도 25,200 20,640 4,560

군 75,600 61,920 13,680

02 민간경상사업보조 100,800 82,560 18,240

○가금류 사료첨가제 지원사업

100,800 82,560 18,240경정 1,200,000원*105톤*80%

도 25,200 20,640 4,560

군 75,600 61,920 13,680

함평축산물의 청정.안정성 강화 3,576,210 2,906,649 669,561

국 1,191,637 702,244 489,393

기 102,735 102,735 0

도 603,697 532,739 70,958

군 1,678,141 1,568,931 109,210

가축전염병 근절대책 추진 439,464 428,984 10,480
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 17,680 7,200 10,480

02 기타직보수 17,680 7,200 10,480

○공중방역수의사 방역활동 장려금

17,680 7,200 10,480경정 17,680,000원

전국일제소독의날 공동방제단 지원(운영비) 90,354 115,116 △24,762

기 45,177 57,558 △12,381

도 13,553 17,268 △3,715

군 31,624 40,290 △8,666

307 민간이전 90,354 115,116 △24,762

기 45,177 57,558 △12,381

도 13,553 17,268 △3,715

군 31,624 40,290 △8,666

05 민간위탁금 90,354 115,116 △24,762

○공동방제단 운영비 90,354 115,116 △24,762경정 90,354,000원

기 45,177 57,558 △12,381

도 13,553 17,268 △3,715

군 31,624 40,290 △8,666

전국일제소독의날 공동방제단 지원(재료비) 115,116 90,354 24,762

기 57,558 45,177 12,381

도 17,268 13,553 3,715

군 40,290 31,624 8,666

307 민간이전 115,116 90,354 24,762

기 57,558 45,177 12,381

도 17,268 13,553 3,715

군 40,290 31,624 8,666

05 민간위탁금 115,116 90,354 24,762

○공동방제단 재료비 115,116 90,354 24,762경정 115,116,000원

기 57,558 45,177 12,381

도 17,268 13,553 3,715

군 40,290 31,624 8,666

소 브루셀라병 검사(보조) 145,000 101,500 43,500

국 43,500 30,450 13,050

도 30,450 15,225 15,225

군 71,050 55,825 15,225

301 일반보상금 145,000 101,500 43,500

국 43,500 30,450 13,050

도 30,450 15,225 15,225

군 71,050 55,825 15,225

11 기타보상금 145,000 101,500 43,500

○소 브루셀라병 검사(일제)

145,000 101,500 43,500경정 145,000,000원

국 43,500 30,450 13,050

도 30,450 15,225 15,225

군 71,050 55,825 15,225

전염병 감염가축 처리 30,985 30,985 0

206 재료비 9,985 16,485 △6,500
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 9,985 16,485 △6,500

○참여자 소모품 구입 5,965 12,465 △6,500

- 방역복 3,400 9,900 △6,500경정 3,400,000원

405 자산취득비 6,500 0 6,500

01 자산및물품취득비 6,500 0 6,500

○방역약품 냉장고 구입 6,500 0 6,5001,300,000원*5대

전염병 감염가축 살처분 405,346 4,100 401,246

국 324,276 3,280 320,996

도 40,535 246 40,289

군 40,535 574 39,961

301 일반보상금 405,346 4,100 401,246

국 324,276 3,280 320,996

도 40,535 246 40,289

군 40,535 574 39,961

11 기타보상금 405,346 4,100 401,246

○전염병 감염가축 살처분 보상금

405,346 4,100 401,246경정 405,346,000원

국 324,276 3,280 320,996

도 40,535 246 40,289

군 40,535 574 39,961

가축예방대책 추진 14,000 25,900 △11,900

도 0 4,760 △4,760

군 14,000 21,140 △7,140

307 민간이전 0 11,900 △11,900

도 0 4,760 △4,760

군 0 7,140 △7,140

02 민간경상사업보조 0 11,900 △11,900

○자돈 폐사율 감소사업 0 3,900 △3,900경정 0원

도 0 1,560 △1,560

군 0 2,340 △2,340

○분만자돈 위생 향상사업 0 8,000 △8,000경정 0원

도 0 3,200 △3,200

군 0 4,800 △4,800

가축방역예방백신 지원 1,169,532 984,037 185,495

국 726,811 596,964 129,847

도 132,229 115,535 16,694

군 310,492 271,538 38,954

206 재료비 651,897 466,402 185,495

국 422,286 292,439 129,847

도 68,180 51,486 16,694

군 161,431 122,477 38,954

01 재료비 651,897 466,402 185,495

○구제역 긴급백신 구입 185,495 0 185,495185,495,000원

국 129,847 0 129,847

도 16,694 0 16,694

군 38,954 0 38,954
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국도비 방역사업 추진 233,428 192,688 40,740

국 52,500 27,000 25,500

도 58,572 55,062 3,510

군 122,356 110,626 11,730

201 일반운영비 15,000 0 15,000

국 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○가축방역 가상방역훈련(CPX) 15,000 0 15,00015,000,000원

국 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

206 재료비 110,428 138,688 △28,260

도 36,822 46,962 △10,140

군 73,606 91,726 △18,120

01 재료비 110,428 138,688 △28,260

○가축질병 면역증강제 지원

36,900 47,100 △10,200경정 36,900,000원

도 14,760 18,840 △4,080

군 22,140 28,260 △6,120

○친환경 축사소독기 지원 시범사업 0 18,060 △18,060경정 0원

도 0 6,060 △6,060

군 0 12,000 △12,000

307 민간이전 60,000 54,000 6,000

국 30,000 27,000 3,000

도 9,000 8,100 900

군 21,000 18,900 2,100

02 민간경상사업보조 60,000 54,000 6,000

○가금농가 질병관리 지원

60,000 54,000 6,000경정 10,000,000원*10개소*60%

국 30,000 27,000 3,000

도 9,000 8,100 900

군 21,000 18,900 2,100

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

도 6,000 0 6,000

군 12,000 0 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

○친환경 축사소독기 지원 시범사업

18,000 0 18,00018,000,000원

도 6,000 0 6,000

군 12,000 0 12,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가축방역차량 구입 30,000 0 30,00030,000,000원

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

축산농가 경영안정 지원 131,040 114,240 16,800

국 22,800 6,000 16,800

도 27,064 27,064 0

군 81,176 81,176 0

산란계 농장 환경개선 지원사업 16,800 0 16,800

국 16,800 0 16,800

307 민간이전 16,800 0 16,800

국 16,800 0 16,800

02 민간경상사업보조 16,800 0 16,800

○산란계 농장 환경개선사업 16,800 0 16,80042,000,000원*40%

국 16,800 0 16,800

축산물 안전관리 지원 459,959 436,911 23,048

국 128,038 128,038 0

기 153,896 153,096 800

도 50,023 49,843 180

군 128,002 105,934 22,068

HACCP 지도지원 9,800 8,400 1,400

기 5,600 4,800 800

도 1,260 1,080 180

군 2,940 2,520 420

307 민간이전 9,800 8,400 1,400

기 5,600 4,800 800

도 1,260 1,080 180

군 2,940 2,520 420

02 민간경상사업보조 9,800 8,400 1,400

○축산물 HACCP 컨설팅 농가 지원

9,800 8,400 1,400경정 7,000,000원*2개소*70%

기 5,600 4,800 800

도 1,260 1,080 180

군 2,940 2,520 420

유기동물 보호관리 지원 30,398 8,750 21,648

도 960 960 0

군 29,438 7,790 21,648

301 일반보상금 26,448 4,800 21,648

도 960 960 0

군 25,488 3,840 21,648

11 기타보상금 26,448 4,800 21,648

○유기동물(구조 및 포획) 보호관리(자체)

10,948 0 10,948

○유기동물 보호센터 운영(자체)

9,000 0 9,000

○치료 및 안락사(자체) 1,700 0 1,700

109,480원*50건*2명

225,000원*40건

1,700,000원
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

함평천지한우 산업 발전 육성 1,792,922 1,731,332 61,590

도 26,720 32,660 △5,940

군 1,766,202 1,698,672 67,530

한우사육농가 사육여건 개선사업 346,340 322,340 24,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

○함평천지한우 육질등급향상 생산제 지원

24,000 0 24,0006,000원*8,000kg*50%

함평산 한우고기 유통체계 확립 112,500 62,500 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 50,000 50,000

○축산 식육처리 포장시설 구축 지원사업

100,000 50,000 50,000경정 200,000,000원*50%

한우 등록사업 16,500 20,510 △4,010

도 5,600 7,460 △1,860

군 10,900 13,050 △2,150

307 민간이전 16,500 20,510 △4,010

도 5,600 7,460 △1,860

군 10,900 13,050 △2,150

02 민간경상사업보조 16,500 20,510 △4,010

○한우친자확인지원사업 0 1,050 △1,050경정 0원

도 0 300 △300

군 0 750 △750

○한우유전능력검정지원 0 2,730 △2,730경정 0원

도 0 780 △780

군 0 1,950 △1,950

○한우선형심사지원사업 0 2,730 △2,730경정 0원

도 0 780 △780

군 0 1,950 △1,950

○한우선형심사지원사업 2,500 0 2,50010,000원*500두*50%

한우사육농가 사육여건 개선사업(보조) 69,600 78,000 △8,400

도 21,120 25,200 △4,080

군 48,480 52,800 △4,320

402 민간자본이전 69,600 78,000 △8,400

도 21,120 25,200 △4,080

군 48,480 52,800 △4,320

02 민간자본사업보조(이전재원) 69,600 78,000 △8,400

○한우사육농가 자동목걸이 지원 사업(도비)

33,600 30,000 3,600경정 60,000원*1,120대*50%

도 6,720 6,000 720

군 26,880 24,000 2,880

○한우 품질 고급화 및 생산비 절감 지원사업(

도비) 36,000 48,000 △12,000경정 6,000,000원*12대*50%

도 14,400 19,200 △4,800

군 21,600 28,800 △7,200
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경축 순환농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경축 순환농업 육성 1,495,450 1,156,350 339,100

기 400,000 235,000 165,000

도 46,550 52,550 △6,000

군 1,048,900 868,800 180,100

가축분뇨 액비살포비 지원 269,200 216,000 53,200

기 134,600 108,000 26,600

군 134,600 108,000 26,600

307 민간이전 269,200 216,000 53,200

기 134,600 108,000 26,600

군 134,600 108,000 26,600

02 민간경상사업보조 269,200 216,000 53,200

○가축분뇨 액비살포비 지원

269,200 216,000 53,200경정 200,000원*1,346ha

기 134,600 108,000 26,600

군 134,600 108,000 26,600

액비저장조 지원 303,800 291,900 11,900

기 86,800 83,400 3,400

군 217,000 208,500 8,500

402 민간자본이전 303,800 291,900 11,900

기 86,800 83,400 3,400

군 217,000 208,500 8,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 303,800 291,900 11,900

○액비저장조 지원

140,000 84,000 56,000경정 20,000,000원*10기*70%

기 40,000 24,000 16,000

군 100,000 60,000 40,000

○액비저장조 개보수 지원

163,800 207,900 △44,100경정 9,000,000원*26기*70%

기 46,800 59,400 △12,600

군 117,000 148,500 △31,500

축산농장 악취저감사업 111,300 147,300 △36,000

도 18,550 24,550 △6,000

군 92,750 122,750 △30,000

402 민간자본이전 111,300 147,300 △36,000

도 18,550 24,550 △6,000

군 92,750 122,750 △30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 111,300 147,300 △36,000

○축산농장 악취저감 사업 지원

111,300 147,300 △36,000경정 185,500,000원*60%

도 18,550 24,550 △6,000

군 92,750 122,750 △30,000

휴대용 유해가스 측정기 지원 1,200 1,200 0

기 600 600 0

군 600 600 0

402 민간자본이전 0 1,200 △1,200

기 0 600 △600

군 0 600 △600
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경축 순환농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 1,200 △1,200

○휴대용 유해가스 측정기 지원 0 1,200 △1,200경정 0원

기 0 600 △600

군 0 600 △600

405 자산취득비 1,200 0 1,200

기 600 0 600

군 600 0 600

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○휴대용 유해가스 측정기 지원(목변경)

1,200 0 1,2001,200,000원

기 600 0 600

군 600 0 600

가축분뇨 정화개보수 지원사업 120,000 0 120,000

기 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

기 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○가축분뇨 정화개보수 지원(낙농세정수정화시

설) 120,000 0 120,00020,000,000원*15개소*40%

기 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

가축분뇨 액비부숙도 판정기 지원 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○가축분뇨 액비부숙도 판정기 지원

30,000 0 30,00030,000,000원*1기

기 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

가축분뇨 액비유통전문조직 지원 160,000 0 160,000

기 60,000 0 60,000

군 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

기 60,000 0 60,000

군 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

○가축분뇨 액비유통전문조직 지원

160,000 0 160,000200,000,000원*1개소*80%

기 60,000 0 60,000

군 100,000 0 100,000

해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 7,271,517 6,756,517 515,000
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 298,400 288,400 10,000

균 3,360,000 3,040,000 320,000

도 83,849 78,849 5,000

군 3,529,268 3,349,268 180,000

어업생산활동지원 2,191,582 2,181,582 10,000

국 278,900 278,900 0

균 700,000 700,000 0

도 80,200 75,200 5,000

군 1,132,482 1,127,482 5,000

바닷가지킴이운영지원사업(보조) 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

101 인건비 7,229 0 7,229

도 3,615 0 3,615

군 3,614 0 3,614

04 기간제근로자등보수 7,229 0 7,229

○바닷가지킴이 운영 지원사업(인건비)

7,229 0 7,2297,530원*8시간*120일

도 3,615 0 3,615

군 3,614 0 3,614

201 일반운영비 2,771 0 2,771

도 1,385 0 1,385

군 1,386 0 1,386

01 사무관리비 2,771 0 2,771

○바닷가지킴이 운영 지원사업(수거용품 구입등

) 2,771 0 2,7712,771,000원*1구역

도 1,385 0 1,385

군 1,386 0 1,386

어업기반시설확충 1,044,350 604,350 440,000

균 760,000 440,000 320,000

군 284,350 164,350 120,000

연안정비사업 59,350 19,350 40,000

401 시설비및부대비 59,350 19,350 40,000

01 시설비 59,350 19,350 40,000

○월천지구 연안정비사업 주변정비사업

40,000 0 40,00040,000,000원*1개소

어업인편익시설사업 650,000 250,000 400,000

균 520,000 200,000 320,000

군 130,000 50,000 80,000

401 시설비및부대비 650,000 250,000 400,000

균 520,000 200,000 320,000

군 130,000 50,000 80,000

01 시설비 645,320 248,200 397,120

○어업인 편익시설사업

645,320 248,200 397,120경정 645,320,000원*1개소

균 516,256 198,560 317,696
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 129,064 49,640 79,424

03 시설부대비 4,680 1,800 2,880

○어업인 편익시설사업 시설부대비

4,680 1,800 2,880경정 650,000,000원*0.72%

균 3,744 1,440 2,304

군 936 360 576

해양관광인프라구축 4,026,960 3,961,960 65,000

국 19,500 9,500 10,000

균 1,900,000 1,900,000 0

도 2,850 2,850 0

군 2,104,610 2,049,610 55,000

돌머리지구 연안유휴지 유지·관리(자체) 103,000 63,000 40,000

201 일반운영비 63,000 43,000 20,000

02 공공운영비 32,000 12,000 20,000

○돌머리지구 연안유휴지 운영관리에 따른 운영

비 32,000 12,000 20,000

- 공공요금(전기세 및 상하수도요금)

29,500 9,500 20,000경정 29,500,000원

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○돌머리지구 물놀이장 운영에따른 시설물 관리

비(수처리 기계 및 각종시설물) 20,000 0 20,00020,000,000원

해양레저스포츠 교육 프로그램 지원 25,000 0 25,000

국 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

국 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○해양레저스포츠 교육프로그램 지원

25,000 0 25,00025,000,000원*1개소

국 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

해양관광자원시설지원(해수찜 치유센타 건립) 3,800,000 3,800,000 0

균 1,900,000 1,900,000 0

군 1,900,000 1,900,000 0

401 시설비및부대비 3,800,000 3,800,000 0

균 1,900,000 1,900,000 0

군 1,900,000 1,900,000 0

01 시설비 3,772,050 3,728,960 43,090

○함평 해수찜 치유센터 건립 공사비

3,772,050 3,728,960 43,090경정 3,772,050,000원

균 1,886,025 1,864,480 21,545

군 1,886,025 1,864,480 21,545

02 감리비 17,690 60,780 △43,090
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양관광인프라구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○함평 해수찜 치유센터 건립공사(건축,전기,통

신,소방)감리비 17,690 60,780 △43,090경정 17,690,000원

균 8,845 30,390 △21,545

군 8,845 30,390 △21,545

재무활동(축수산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 826,897 228,942 597,955

보전지출 826,897 228,942 597,955

국도비 보조금 반환 826,897 228,942 597,955

802 반환금기타 826,897 228,942 597,955

01 국고보조금반환금 693,312 203,423 489,889

○2017년 가축방역사업 보조금 잔액 반납

7,500 0 7,500

○2016년 가축분뇨처리 지원사업 보조금 잔액

반납 79,125 0 79,125

○2017년 가축분뇨 액비저장조 지원사업 보조금

집행 잔액 반납 16,000 0 16,000

○2017년 가축분뇨 퇴액비 지원사업 보조금 집

행 잔액 반납 800 0 800

○2017년 조사료생산기반확충사업 잔액 반납

339,774 0 339,774

○2015년 살처분보상금 지원사업 잔액 반납

235 0 235

○2017년 저효율 노후기관 장비 설치사업 집행

잔액 반환 755 0 755

○2017년 저효율 노후기관 장비 설치사업 집행

잔액 이자반환 8 0 8

○2017년 어선용 LED설치,교체 지원사업 집행잔

액 반환 2,000 0 2,000

○2017년 어선용 LED설치,교체 지원사업 집행잔

액 이자반환 16 0 16

○2017년 해양쓰레기 정화사업 집행잔액 및 이

자 반환 2,584 0 2,584

○2015년 축사시설현대화사업 집행잔액 반납

40,988 0 40,988

○2015년 축사시설현대화사업 집행잔액 이자수

입 반납 104 0 104

7,500,000원

79,125,000원

16,000,000원

800,000원

339,773,170원

235,000원

755,000원

7,670원

2,000,000원

15,890원

2,583,700원

40,988,000

103,720

02 시ㆍ도비보조금반환금 133,585 25,519 108,066

○2016년 꿀벌산업육성사업 보조금 반납

78 0 78

○2017년 가축방역사업 보조금 잔액 반납

2,250 0 2,250

○2017년 친환경 천적이용 해충구제사업 잔액

반납 9,464 0 9,464

○2017년 조사료생산기반확충사업 잔액 반납

53,681 0 53,681

○2017년 어업인안전보험료 지원사업 집행잔액

및 이자반납 287 0 287

78,000원

2,250,000원

9,464,000원

53,680,530원

286,890원
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부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 어선원 재해보험료 지원사업 집행잔액

및 이자 반환 619 0 619

○2017년 친환경축산물 인증 지원사업 집행잔액

반납 28,137 0 28,137

○2016년 친환경축산물 인증 지원사업 집행잔액

반납 19 0 19

○2015년 친환경축산물 인증 지원사업 집행잔액

반납 13,531 0 13,531

618,650원

28,136,550원

19,000원

13,531,000원
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